
$400 EN AYUDA PARA LA
COMPRA DE LIBROS

COMPUTADORA PERSONAL

BECA DE $3,000 

Mensualidad de gastos personales
Entrenamiento de liderazgo
Viajes culturales
Consejería Personal
Actividades estudiantiles y comunitarias
Formación y conectividad profesional 
Asesoramiento personal y asistencia individualizada
Oportunidades futuras de trabajo

OTROS BENEFICIOS INCLUYEN

BENEFICIOS 
Inscribirse en 12 horas de crédito cada semestre
Tener menos de 24 horas de crédito universitario
Participar en los eventos y actividades tutoriales,
académicos y culturales requeridos por el personal de
Drury CAMP
Terminar el primer año de escuela con éxito
Continuar en el segundo año de cursos

EXPECTATIVAS 

COMO CALIFICAR
Para ser elegible para el programa CAMP, el estudiante
o un miembro de la familia inmediata debe haber
participado como trabajador agrícola estacional o
migrante al menos 75 días en los últimos 24 meses. Los
estudiantes también pueden ser elegibles si participaron
en el Programa de Educación para Migrantes del
Capítulo 1 (MEP), el Programa Nacional de Empleos
para Trabajadores Agrícolas (NFJP) o el Programa de
Equivalencia de Escuela Secundaria (HEP).




CAMP (Programa de Asistencia Universitaria para Migrantes) es un programa totalmente financiado a
través del Departamento de Educación de los EE. UU. Y está diseñado para proporcionar apoyo,
capacitación, tutoría y asesoramiento académico a los miembros de familias de trabajadores agrícolas
migratorios o estacionales. 

PARA MAS INFORMACIÓN EN TU IDIOMA, COMUNÍCATE AL 417-873-6620

Yesy Perez, yperez@drury.edu 
Rhonda Schilly, rschilly@drury.edu
Lindsay Hernandez, lhernandez007@drury.edu
Ricky Gonzalez, rgonzalez004@drury.edu
Noemi Urbina, nurbina@drury.edu
Kearsten Jones, kjones13@drury.edu

ARKANSAS
Drury GO Farmington

8 N Double Springs Rd
Farmington AR 72730

MISSOURI
Drury GO Monett

400 4th St. 
Monett, MO 65708



$400 BOOK VOUCHER

PERSONAL LAPTOP

$3,000 SCHOLARSHIP

Monthly stipend for personal expenses
Leadership Training
Cultural trips
Academic Counseling
Student and community activities
Training and professional connectivity
Mentoring and individualized assistance
Future job opportunities

OTHER BENEFITS INCLUDE

BENEFITS 
Enroll in 12 credit hours each semester
Have Less than 24 hours of college credit
Agree to participate in the required tutorial, academic, and
cultural events and activities designated by Drury CAMP
staff.
Finish the first year of school successfully
Continue in the second year of courses

EXPECTATIONS 

PROGRAM ELIGIBILITY 
To be eligible for the CAMP program, the student
or an immediate family member must have
participated as a seasonal or migrant farmworker
at least 75 days in the last 24 months. Students
may also be eligible if they participated in the
Chapter 1 Migrant Education Program (MEP),
National Farmworker Jobs Program (NFJP), or
High School Equivalency Program (HEP).  

Yesy Perez, yperez@drury.edu 
Rhonda Schilly, rschilly@drury.edu
Lindsay Hernandez, lhernandez007@drury.edu
Ricky Gonzalez, rgonzalez004@drury.edu
Noemi Urbina, nurbina@drury.edu
Kearsten Jones, kjones13@drury.edu

FOR MORE INFORMATION CALL 417-873-6620




CAMP (College Assistance Migrant Program) is a program fully-funded through the U.S. Department of
Education and is designed to provide support, training, mentoring, and academic counseling to the
family members of migrant or seasonal agricultural workers.
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